Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 29 DE NOVEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 326PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 091/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 076/2010

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Centro de
Abastecimento Farmacêutico.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 38.599,00 (trinta e
oito mil, quinhentos e noventa e nove reais).

Abertura: Dia 13 de dezembro de 2010, às 13h30min,
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 26 de novembro de 2010.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 092/2010

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL,
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2010

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Registro de preços para futura contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de trans-
porte de pacientes em veículo do tipo Micro-ônibus,
entre as cidades de Piraí do Sul x Curitiba x Piraí do
Sul.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 90.000,00 (no-
venta mil reais).

Abertura: Dia 14 de dezembro de 2010, às 13h30min,
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 26 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 215/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o memo-
rando nº 106/2010 da Secretaria de Educação.

RESOLVE:

1. Conceder aos Servidores Públicos Municipais

Funcionária:

Ozana dos Santos Telles de Lima
Roseli de Souza de Oliveira

Sueli Santana Francisco
Angela Santos Gonçalves
Marcia Carneiro

lotadas na Secretaria Municipal de Educação, com
a função de “PROFESSORES DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL” as férias regulamentares a que tem direito,
referente ao período aquisitivo de 2009 a 2010, para
gozo com inicio em 01 de dezembro de 2010 a 30
de dezembro de 2010, e o recebimento do abono de
33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
09 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 223/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2315 de 04 de novembro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, DEB-
ORA SKORA lotada na Secretaria Municipal de Tra-
balho, Emprego e Promoção Social, com a função de
“AGENTE ADMISITRATIVO”, as férias regulamenta-
res a que tem direito, referente ao período aquisitivo
de 01 de junho de 2009 a 31 de maio de 2010, com
inicio em 03 de janeiro de 2011 a 01 de fevereiro de
2011 e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11

de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 224/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2319 de 04 de novembro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, ROSA-
NA ROCHA DA CRUZ lotada na Secretaria Municipal
de Trabalho, Emprego e Promoção Social, com a fun-
ção de “AUXILIAR ADMISITRATIVO”, as férias regu-
lamentares a que tem direito, referente ao período
aquisitivo de 01 de outubro de 2009 a 30 de setembro
de 2010, com inicio em 03 de janeiro de 2011 a 01
de fevereiro de 2011 e o recebimento do abono de
33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 11
de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 225/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2354 de 27 de outubro de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, WILMA
APARECIDA ALVES TEIXEIRA lotada na Secretaria
Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social,
com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”,
as férias regulamentares a que tem direito, referente
ao período aquisitivo de 29 de março de 2009 a 28
de março de 2010, com inicio em 08 de novembro de
2010 a 07 de dezembro de 2011 e o recebimento do
abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

12 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 226/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2470 de 09 de novembro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, ONOF-
RE DE OLIVEIRA lotado na Secretaria de Infraestru-
tura, com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS
PUBLICOS”, as férias regulamentares a que tem dire-
ito, referente ao período aquisitivo de 31 de outubro
de 2008 a 30 de outubro de 2009, com inicio em 12
de novembro de 2010 a 11 de dezembro de 2011 e o
recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

12 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 227/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2357 de 27 de outubro de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal AN-
DERSON VON MULLER BERNECK, lotado na Secre-
taria Municipal de Saúde, com a função de “MEDICO”,
as férias regulamentares a que tem direito, referente
ao período aquisitivo de 09 de março de 2007 a 08 de
março de 2008, com inicio em 03 de janeiro de 2011 a
01 de fevereiro de 2011 e o recebimento do abono de
33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

12 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 228/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2373 de 28 de outubro de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal FER-
NANDA MACHADO BLENS, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com a função de “TECNICA EM
RADIOLOGIA”, as férias regulamentares a que tem
direito, referente ao período aquisitivo de 09 de março
de 2009 a 08 de março de 2010, com inicio em 03 de
janeiro de 2011 a 01 de fevereiro de 2011 e o recebi-
mento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

12 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 29 DE NOVEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 326PÁGINA - 02

PORTARIA Nº. 229/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2367 de 28 de outubro de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal
VANDERLEI APARECIDO DOS SANTOS ,lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, com a função de
“TECNICA EM RADIOLOGIA”, as férias regulamenta-
res a que tem direito, referente ao período aquisitivo
de 20 de agosto de 2009 a 19 de agosto de 2010, com
inicio em 10 de novembro de 2010 a 09 de dezembro
de 2010 e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

12 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 230/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2385 de 03 de novembro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MAR-
CIO JOSÉ CARNEIRO DE MATTOS ,lotado na Secre-
taria Municipal de Saúde, com a função de “AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS”, as férias regulamentares a
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 12
de novembro de 2009 a 11 de novembro de 2010, com
inicio em 16 de novembro de 2010 a 15 de dezembro
de 2010 e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

12 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 231/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2443/2010  de 05 de novembro
de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal TATHI-
ANE MORAES RANGER, lotada na Secretaria Munic-
ipal de Saúde, com a função de “ENFERMEIRA”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente aos
períodos aquisitivos de 09 de março de 2008 a 08 de
março de 2009 e , com inicio em 03 de janeiro de 2011
a 01 de fevereiro de 2011, e o recebimento do abono
de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 232/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2356/2010  de 27 de outubro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal FRAN-
CISCO JOSÉ DE LUCA JUNIOR, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, com a função de “ANALISTA DE
PROCESSAMENTO DE DADOS”, as férias regula-
mentares a que tem direito, referente aos períodos
aquisitivos de 01 de junho de 2009 a 31 de maio de
2010 e , com inicio em 16 de novembro de 2010 a 15
de dezembro de 2010, e o recebimento do abono de
33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 233/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2336/2010  de 26 de outubro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal JULIANA
GRAZIELLA CARRASCO DA SILVA, lotada na Sec-
retaria Municipal de Saúde, com a função de “CIRU-
RGIÃ DENTISTA”, as férias regulamentares a que tem
direito, referente aos períodos aquisitivos de 25 de
maio de 2009 a 24 de maio de 2010 e , com inicio em
16 de novembro de 2010 a 15 de dezembro de 2010,
e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 234/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2359/2010  de 27 de outubro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal DAVI
SOARES DE OLIVEIRA, lotado na Secretaria Munici-
pal de Saúde, com a função de “ALMOXARIFE”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente aos
períodos aquisitivos de 08 de fevereiro de 2006 a 07
de fevereiro de 2007 e de 08 de fevereiro de 2007 a
07 de fevereiro de 2008, com inicio em 03 de janeiro
de 2011 a 03 de março de 2011, e o recebimento do
abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 235/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o memo-
rando nº 106/2010  da Secretaria Municipal de Edu-
cação.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal LILIAN
CIBELLE FRANCISCO, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, com a função de “NUTRICIONISTA”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente aos
períodos aquisitivos de 03 de fevereiro de 2009 a 01
de fevereiro de 2010, com inicio em 01 de dezembro
de 2010 a 30 de dezembro de 2010 e o recebimento
do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 236/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2457/2010  de 08 de novembro
de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal LUIZ
MAURICIO MOREIRA DE LIMA, lotado na Secretaria
Municipal da Fazenda, com a função de “AUXILAR
ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a que
tem direito, referente aos períodos aquisitivos de 28
de novembro de 2008 a 27 de novembro de 2009, com
inicio em 01 de fevereiro de 2011 a 02 de março de
2011 e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 237/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2515/2010  de 12 de novembro
de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal EROS
GILBERTO SOUNIS, lotado na Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer, com a função de “VIGIA”, as férias
regulamentares a que tem direito, referente aos perío-
dos aquisitivos de 22 de agosto de 2009 a 01 de ago-
sto de 2010 e , com inicio em 03 de janeiro de 2011 a
01 de fevereiro de 2011, e o recebimento do abono de
33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 238/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2546/2010  de 16 de novembro
de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder aos Servidores Públicos Municipais

ADELCIO JOSÉ ROMBKOWISKI
ANA KATIA DOMINGUES DA SILVA
CRISTIANE APARECIDA B. DA SILVA
CRISTIANO RIBAS FIDELIX
DIOGO DA SILVA SOUZA
ELIANE DO ROCIO M. MARQUES
GLACI PEREIRA BUENO
JORDANA RAFAELA R. DE MATOS
JUSSAMARA APARECIDA IZIDORO
LAISSA DE MELLO ACKLER
LIDIA APARECIDA ROSA BORGES
MARACY DAS BROTAS C. FERREIRA
MARCIA BRAGA
MARIA ALICE ZIMMERMAN PINTO
MICHELE RATIM NASCIMENTO
NEIDIVANE LIMA
POLIANA BRIZOLA MACHADO
ROSA MARIA BORGES
ROSE DIAS MULLER
ROSEMERY C. MOREIRA
SILMARA FERRAZ TEIXEIRA
SOLANE APARECISA PROCOPIO
SONIA MARIA CORDEL
SUELI BERNADETE FERREIRA

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 29 DE NOVEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 326PÁGINA - 03

TALITA APARECIDA MAINARDES

lotados na Secretaria Municipal de Saude, com a
função de “AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE” as
férias regulamentares a que tem direito, referente ao
período aquisitivo de 2009 a 2010, para gozo com ini-
cio em 15 de dezembro de 2010 a 13 de janeiro de
2011, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
16 de novembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal